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ژارمن یولید سن ونسان
آموزگار پایه ي ششم ابتدایي

پی دی اف1 يک فايل قالب بندی اســتاندارد 
است که شرکت ادوبی2 آن را در سال 1990 
برای ارائه ی هرگونه سند ی توسعه داده است. 
اين شــرکت قالب پی دی اف را برای حل دو 

مشکل اصلی معرفی کرده است:
اولين مشــکل اين بود که کاربران به قالبی 
نياز داشــتند که بتوانند آن را در بسترهای 
)پلتفرم های( متعدد مثل ويندوز و توســط 
نرم افزارهايــی ســاده  مثــل نرم افزارهــای 

پی دی اف خوان3 باز کنند.
دومين نيازی که اين روزها نيز مطرح است، 
حل کردن مشکل به هم ريختگی قلم )فونت( 
و ســاختار صفحات است. با استفاده از قالب 

پی دی اف اين مشکل نيز برطرف می شود.
آموزش انتقال مفاهيم و ارائه ی آن ها به صورت 
مؤثــر و کاربردي از مهم تريــن موضوعاتي 
اســت که تقريباً تمام برنامه هاي آموزشي را 

پی دی اف
نگاري 

به خود مشــغول کرده است. در حال حاضر 
بســياري از آموزش ها با تکيه بر کتاب هاي 
متنــي و تدريس مؤثر آمــوزگاران و دبيران 
انتقال مي يابند؛ اما بسياري از مفاهيم انتزاعي 
و ناديدنی هســتند. در نتيجه زماني که مواد 
آموزشي تنها به صورت متني ارائه مي شوند، 
دانش آموز به خاطر فقــدان تصور صحيح از 
مفاهيم ارائه شــده، در ايجاد مدل هاي ذهني 
و دريافت عميق تر اطلاعات با مشکل مواجه 
مي شــود. ازاين رو، با پذيرش ضرورت درک 
تعليم توأم با اثربخشــی و لذت بيشتر براي 
مخاطبان، بايد به دنبال به کارگيري شرايط و 
ابزارهايي باشيم که منجر به تعميق يادگيری 
شــوند. پی دی اف های چندرسانه ايِ تعاملي 
ابزارهاي جديدي هســتند که با به کارگيري 
رايانه و توانايي هاي آن تصور ساختن مفاهيم 
انتزاعي را امکان پذير می سازند. علاوه بر آن، 
اين قالب ها قادر هستند مخاطبان را فعالانه در 
آموزش دخالت دهند. راهبردهاي آموزشي اي 
که مخاطبان را به صورت پوياتري در فرايند 

يادگيري به کار مي گيرند، تأثير بسيار مثبتي 
بر يادگيري و انتقال مفاهيم دارند.

فايل های پی دی اف فقط شامل متن نيستند؛ 
بلکه می توان در فايل پی دی اف از عکس و پيوند 
)لينک( و ويدئو و دکمه های تعاملی و شكل ها و 

حتی گرافيک سه بعدی استفاده کرد.
پی دی اف های تعاملــی برگه های )فرم های( 
عالی، مجلات، ارائه ها، نمونه های اوليه و حتی 
کتاب های الکترونيکی را ايجاد می کنند. آن ها 
امنيت قالب پی دی اف را با قابليت های پويای 
وب ترکيب می کنند و خروجی کار می تواند 
در دسکتاپ و دســتگاه های تلفن همراه به 

همان اندازه نمايش داده شوند.
در ادامه، آموزشــی در مورد نحوه ی ساخت 
پــی دی اف تعاملی مبنی بــر تداعی محيط 
چندرســانه ای )فيلم و بازی هــای برخط و 
ارزشيابی( فقط در يک صفحه خواهيم داشت 
تا مخاطب علاوه بر فراگيری مطالب با اتصال 
به دنيای خيره کننده ی فيلم و داستان و بازی 

و... از آموزش و ارائه ی شما لذت ببرد.
شــما به راحتی می توانيد بــا يک صفحه ی 
پــی دی اف که در اختيــار داريــد به تمام 
فيلم های آموزشی و ارزشــيابی ها و بازی ها 
وصل شــويد. واقعاً عجيب است! اگر دوست 
داريــد از اين به بعد ارائــه ا ی جذاب را برای 
هرگونه گزارش يا دراختيارقراردادن فيلم های 
آموزشــی، فقط به واســطه ی يک صفحه ی 
پی دی اف پرمحتوا، تجربه کنيد، قدم به قدم با 

ما همراه باشيد.
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مرحله ی 1: آماده سازی
محتوای آموزشی با دكمه های مرتبط

در يک پرده نگار )پاورپوينت( آنچه را نياز به آموزش دارد با 
ترسيم اشکال دکمه مانند ترسيم کنيد. با توجه به هر دکمه، 
پرده نگاری ديگر برای پيونــد دادن )لينک (  طراحی کنيد؛ 
مثلًا در پرده نگار اول شــکلی برای خودارزيابی رسم کنيد و 

در پرده نگاری ديگر سؤالاتی را با پاسخ طراحی کنيد و... .
 مرحله ی 2: فعال كردن شكل به عنوان دكمه

روی  هر شکل دکمه مانند، راست تليک )کليک( و گزينه ی 
هايپرلينک4 )ابرپيوند( را انتخاب کنيد. در پنجره ي بازشده 
گزينه ی place in this Document را انتخاب و با توجه 
به راهنمای بازشــده در سمت راســت، پرده نگار مرتبط به 
دکمه ی موردنظــر را انتخاب کنيد تا در صورت قرارگرفتن 

موشی )ماوس( روی دکمه، به آن پرده نگار وصل شود.
توجه داشــته باشيد که پيوندها را در پرده نگار در دو دسته 

می توان جداسازی کرد:
1. پيوند بين پرده نگارها؛

2. پيوند خارج از برنامه  ی پاورپوينت.
در نــوع دوم، پس از راســت تليک کردن و انتخاب گزينه ی 
Existing File or web page، پيونــد موردنظر خود در 
صفحات وب يا پيوند فيلم آموزشی خود را از آپارات، در قسمت 
آدرس )نشانی(، بچسبانيد و سپس گزينه ی ok را تليک کنيد.

مرحله ی 3: خروجی گرفتن از پی دی اف تعاملی

  ispring suite 10  برای خروجی تک صفحه ای، نصب برنامه ی
الزامی اســت. پس از نصب و قفل گشــايی )کرک(نرم افزار،  

افزونه ای در پاورپوينت اضافه می شود.

توجه: در قسمت افزونه ی ispring suite 10 و انتخاب گزينه ی 
 Bottom Bar و  Slidebarو  Top Barتيک مربوط به ،Player
را برداريد و در انتها گزينه ی Apply را انتخاب کنيد تا خروجی 

شما بدون حاشيه و اسلايد و دکمه های اضافی ديده شود.
در مرحله ی آخر با کمک افزونه ی ispring suite 10 و انتخاب 
گزينه ی Publish از پی دی اف تعاملی خود خروجی بگيريد و 

همه را غافلگير کنيد.

روش ساخت
پي دي اف تعاملي
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